UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 9681, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MINAS GERAIS no uso de suas atribuições, e considerando:

O disposto no EDITAL Nº2358/2024/DEDD-UFMG, publicado em 25 de outubro de 2024, que dispõe sobre o
Processo Seletivo para concessão de afastamento para participação em programa de pós-graduação stricto
sensu e para realização de ação de desenvolvimento em serviço, de interesse dos servidores Técnico-
Administrativos em Educação (TAE´s) com afastamento previsto para o ano de 2025;

Resolve designar os servidores Leonardo Nunes Batista, matrícula UFMG 227935; Lúcia de Salvo Oliveira,
matrícula UFMG 343447 como membros titulares e, Natália Niquini Ribeiro, matrícula UFMG 287776 como
membro suplente, para, sob a presidência da Diretora Adjunta Ana Carolina Correia Almeida, matrícula
UFMG 232270, atuarem na Comissão de Seleção do referido processo seletivo.

Belo Horizonte, 25 de outubro de 2024.

VILMA LÚCIA MACAGNAN CARVALHO
Diretora de Educação a Distância e Educação Digital

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL

Documento assinado eletronicamente por Vilma Lucia Macagnan Carvalho, Diretor(a), em
29/10/2024, às 15:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3675581 e o código CRC 478EF051.

Referência: Processo nº 23072.262558/2024-14 SEI nº 3675581

Portaria 9681 (3675581)         SEI 23072.262558/2024-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 9681 (3675581)